石林彝族自治县教育体育局文件

石教体复〔2019〕14号                     签发：刘琴龙

石林彝族自治县教育体育局
对县人大第十七届一次会议101号建议跟踪
办理的答复

施云春代表：

您提出的“关于加快解决农村小学寄宿制学校校医问题的建议”，已交我们研究跟踪办理，现答复如下：
1、 基本情况
自石林县实施“集、靠、收”战略以来，全县寄宿制学生不断增多，现达2万余名学生寄宿。因寄宿制学校无校医，学生寄宿期间就医不及时成为难题，给学校安全管理带来潜在风险。

二、意见建议办理情况

针对您提出的建议，近几年来，县教育体育局会同县卫健局、县人社局多次研究认为，受现有编制、岗位设置、药品采购规定、县财力等方面制约的影响，寄宿制学校目前不能招聘具备执业医师资格证的校医和解决学校医疗设备及用品等方面问题。因此，鉴于以上情况，目前石林县为各宿舍制中小学配备校医的条件还不成熟，希望给予理解。

三、下步工作方向

进一步完善寄宿制学校管理，优化和加强学生就医风险防控，确保学生能及时就近就医。

感谢您对石林教育的关心和支持！
（联系人：王大军      联系电话：15087022287）
石林彝族自治县教育体育局
2019年8月5日

  石林彝族自治县教育体育局办公室　　    　   2019年8月5日印发
Ｄ类　公开

- 2 -
- 1 -